
براي پاسخ به سؤال اول  انتخاب، سؤال دوم  انتخاب، ... و سؤال ششم نیز  انتخاب خواهیم داشت که طبق اصل اساسی شمارش داریم:  1

  : تعداد حالات

 2

 3

چون عدد سه رقمی است، صدگان نمی تواند صفر باشد پس یک رقم از  را براي صدگان باید انتخاب کنیم، در مرتبۀ دهگان هم یک رقم از  باید انتخاب شود ولی چون

ارقام باید متمایز باشند و یک رقم هم در صدگان انتخاب شده پس  انتخاب داریم و در مرتبۀ یکان هم  انتخاب داریم.

،  راه وجود دارد. فرض کنیم از شهر  به شهر   4
 تعداد راه هاي رفت برابر است با:

به همین اندازه راه برگشت نیز وجود دارد. بنابراین تعداد راه هاي رفت و برگشت برابر است با:

  

 5

 6

 7

طبق اصل ضرب براي عبور از شهر  به  طریق وجود دارد.  8

 

گزینه هاي « ب» و « ج » نادرست هستند و درست آن ها  به صورت زیر است:     9
گزینه ي «ب»: تا پایان سلطنت مسعود غزنوي دربار غزنویان به وجود شاعران بزرگ فارسی گوي مانند عنصري، فرخی و منوچهري آراسته بود.

گزینه ي «ج»: در مجموع، قرن چهارم هجري، دوران غلبه، رواج، حفظ و ارائه آداب و رسوم ملی بود.

ناظم الاسلام کرمانی کتاب تاریخ بیداري ایرانیان را با موضوع تاریخ مشروطه نوشت.  10

عوامل زیر در بیداري جامعه مؤثر بودند:  11

- توجه مردم به واقعیت ها و امکانات فنی دنیاي جدید - تأثیر جنگ هاي نافرجام ایران و روس 

- کوشش هاي عباس میرزا، ولیعهد فتحعلی شاه، در روي آوردن به دانش و فنون نوین

- اعزام دانشجویان ایرانی به خارج از کشور براي تحصیل

- رواج صنعت چاپ و روزنامه نویسی و ترجمه و نشر کتاب هاي غربی

- تأسیس مدرسۀ دارالفنون به فرمان امیرکبیر و آموزش دانش هاي نوین در آن

» مربوط به دوره هاي بازگشت و پس از بازگشت هستند. ،  و  گزینۀ «  12

ناظم الاسلام کرمانی کتاب «تاریخ بیداري ایرانیان» را نوشته است و «لغت نامۀ دهخدا» مفصل ترین کتاب لغت فارسی است.  13
بررسی سایر گزینه ها

»: ادیب الممالک بیشتر قصیده سرا است. گزینۀ «

»: محمدباقر میرزا خسروي رمان نویس است. گزینۀ «

»: عارف قزوینی به تصنیف سرایی مشهور است، نه فرّخی یزدي گزینۀ «

ناصرخسرو نمایندة شعر اندرزي، رودکی نمایندة شعر غنایی، فردوسی نمایندة شعر حماسی و کسایی نمایندة شعر اندرزي هستند.  14

این کتاب را در سال  قمري جمعی از دانشوران خراسان تألیف کرده اند. موضوع این کتاب، تاریخ گذشتۀ ایران است.  15
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نشاط اصفهانی غزل را به تقلید از سبک حافظ، سعدي و دیگر شاعران سبک عراقی در پیش گرفت.  16
دهخدا در رواج نثر ساده و عامیانه که بعد ها در داستان هاي محمد علی جمال زاده و صادق هدایت به کار رفت، نقش مؤثري داشت.  17

شعر عارف قزوینی ساده و دور از پیچیدگی بود.  18

بیت زیر سرآغاز یکی از سروده هاي فرخی یزدي است:  19
 دست خود ز جان شستم از براي آزادي»  «آن زمان که بنهادم سر به پاي آزادي

قائم مقام فراهانی از معروف ترین نویسندگان و سیاست مداران بزرگ دورة بیداري است. قبل از وي سبک نویسندگان فارسی با تکلفّ و تصنعّ همراه بود. او با  20
تغییر سبک نگارش تکلفّ را در نثر از بین برد. قائم مقام احیاکنندة نثر فارسی است و «منشآت» مهم ترین اثر وي است.

«قلب مادر»، «اي قلم»، «خداوندنامه» و «ایده آل» (سه تابلوي مریم) به نظم سروده شده و «شمس و طغرا»، «سرگذشت حاجی باباي اصفهانی»، «چرند و پرند» و  21
«منشأت» به نثر نگاشته شده اند.

آثار دیگر:
گلشن صبا (منظوم) - تاریخ بیداري ایرانیان (منثور) - گنجینۀ نشاط (مجموعۀ نظم و نثر) - داستان باستان (منثور) - تاریخ تطور نظم فارسی (منثور) - شمس الدین و قمر (منثور) - سبک شناسی

(منثور)
«روزنامۀ نسیم شمال» در رشت منتشر می شد و مجلهّ «دانشکده» با مدیریت ملک الشعراي بهار به چاپ می رسید.  22

منطقه رواج فارسی دري، نخست در مشرق و شمال شرقی ایران بود.  23

زبان پارتی در دوره اشکانیان رایج بود./ زبان پارسی میانه یا پهلوي، زبان رسمی دوران ساسانی بود./ آثاري که به زبان پهلوي تألیف شده، بیشتر آثار دینی  24
زردشتی است.

فارسی باستان در دوره هخامنشیان ( تا  ق.م) رایج بود. آثار برجاي مانده ي زبان فارسی باستان، فرمان ها و نامه هاي شاهان هخامنشی است که به خط  25
میخی نوشته شده است.

منظومه «درخت آسوریک» و «یادگار زریران» هر دو اصلی پارتی دارند.  26

»: مفهوم متفاوتی دارد. مفهوم مشترك بیت صورت سؤال و گزینه ها این است که «پیش از مرگ، بمیرید»  (موتوا قبل أن تموتوا)  : اما بیت گزینۀ «  27

کسایی مروزي، قصیدة تمام و کمال در باب موعظه و نصیحت سرود و سپس ناصرخسرو شیوة او را ادامه داد.  28
بررسی سایر گزینه ها:  29

»: ارتباط دوسویه قطع می شود و میان این دو تعارض پیش می آید. گزینۀ «

»: روش هاي عقلانی و وحیانی را در گسترة علم قرار نمی دهد. گزینۀ «

»: در صورت نفوذ تلقی جهان متجدد از علم در جوامع دیگر، باعث تعارض دانش علمی و دانش عمومی می شود. گزینۀ «
نمودار نشان می دهد که دانش علمی به دانش تجربی محدود نمی شود، بلکه دانش هاي فراتجربی را نیز شامل می شود. دانش عمومی نیز دانش غیرموثق و نامعتبر  30
نیست، بلکه کم و بیش در آن از دانش هاي حقیقی و صحیح نیز وجود دارد. دانش علمی به دلیل امکان اعتباریابی، نسبت به دانش عمومی از اعتبار بیشتري برخوردار است. دانش علمی ضمن ریشه

داشتن در دانش عمومی امکان انتقاد از دانش عمومی و تصحیح آن را نیز دارد.

- دانش علمی به شناخت دقیق مسائل و ارائۀ راهکارهاي صحیح می پردازد.  31
- وقتی دربارة موضوعی، دانش علمی قابل توجهی فراهم می شود، علم ویژه اي شکل می گیرد.

- هر فرد، گروه، قوم، جامعه و امتی یک ذخیرة دانشی دارد.
عبارت صورت سؤال روایتی از فیلم سینمایی دورافتاده است. با تماشاي این فیلم درمی یابید که انجام دادن هر کنشی چقدر دشوار می شد، اگر جهان اجتماعی،  32

دانش عمومی لازم براي انجام آن را در اختیار ما قرار نداده بود.
تشریح سایر گزینه ها: 

: توضیحات این گزینه در ارتباط با دانش علمی مطرح شده اما صورت سوال در ارتباط با دانش عمومی پرسیده است. گزینۀ 

: توضیحات این گزینه در ارتباط با دانش علمی مطرح شده اما صورت سوال در ارتباط با دانش عمومی پرسیده است. گزینۀ 

: دانش عمومی براي زندگی اجتماعی، مانند هوا براي انسان است. انسان همواره از هوا استفاده می کند، اما اغلب متوجۀ آن نیست و از اهمیت آن غافل است. گزینۀ 
شکل مذکور در سؤال، مربوط به دیدگاه دوم دربارة رابطه بین دانش عمومی و دانش علمی است. در این رویکرد، دانش ها کشف و بازخوانی واقعیت نیستند، بلکه  33

بازسازي واقعیت هستند که انسان ها براي سامان دادن به زندگی خود تولید می کنند.

- کنش آدمی وابسته به آگاهی است.  34
- دانش عمومی، گسترده ترین بخش ذخیرة دانشی است.

- دانش علمی مدافع حقایق موجود در دانش عمومی است. (دانش علمی قدرت دفاع از حقایق موجود در دانش عمومی را ایجاد می کند.)
- جهان هاي اجتماعی مختلف براساس هویت فرهنگی خود، تعاریف متفاوتی از دانش علمی دارند.

- دانش عمومی  35
- اهمیت دانش عمومی

- فایدة دانش علمی
ما دربارة دانش عمومی کمتر می اندیشیم، بیشتر از آن استفاده می کنیم و در تعامل با یکدیگر آن را به کار می بریم. دانش عمومی براي زندگی اجتماعی، مانند هوا  36
براي انسان است. انسان همواره از هوا استفاده می کند، اما اغلب متوجه آن نیست و از اهمیت آن غافل است. او هنگامی متوجه وجود هوا می شود که تغییري در آن رخ دهد و تنفس را با مشکل

مواجه نماید.
هر فرد، گروه، قوم، جامعه و امتی یک ذخیرة دانشی دارد. این ذخیرة دانشی، راهنماي زندگی آن ها است.
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جهان هاي اجتماعی مختلف براساس هویت فرهنگی خود، تعاریف متفاوتی از دانش علمی دارند.

ما انسان ها متأثر از اجتماعاتی هستیم که خود پدید می آوریم. مطالعۀ علمی این اجتماعات به شکل گیري علوم اجتماعی انجامید. در واقع علوم اجتماعی به  37
دانش هایی گفته می شود که اجتماعات انسانی و چگونگی اثرگذاري آنها بر کنش ها و شیوة زندگی ما و همچنین اثرپذیري آنها از کنش ها و شیوة زندگی ما را به روش علمی مطالعه می کنند.

اعضاي جهان اجتماعی براي حل تعارض هاي میان دانش علمی و دانش عمومی تلاش می کنند. تعارض ها، گاهی با دست برداشتن از بخشی از ذخیرة دانشی به نفع بخشی دیگر و گاهی با طرح
ایده هاي جدید حل می شوند.

تلاش هاي علمی به تدریج بر ذخیرة دانش علمی جامعه می افزاید و دانش عمومی را غنی تر می کند.

- دانش عمومی، گسترده ترین بخش ذخیرة دانشی ماست.  38
- فیلم سینمایی «دورافتاده»، روایت فردي است که مجبور می شود به تنهایی در یک جزیره زندگی کند. او براي درست کردن آتش ساعت ها وقت صرف می کند و براي کشیدن دندان خود، پس از

روزها تلاش مجبور می شود تا از ابزاري غیرمتعارف استفاده کند. این فیلم نشان دهندة اهمیت دانش عمومی است دانشی که با دیگران در آن شریکیم.
- کسی که دانش علمی دارد، به درك عمیقی از شناخت عمومی جهان اجتماعی خود می رسد.

اگر تلقی جهان متجدد از علم در جوامعی که علاوه بر علم تجربی، علوم عقلانی و وحیانی را نیز معتبر می دانند سرایت کند، در ذخیرة دانشی آن جوامع تعارضاتی  39

پدید می آید.  ارتباط دوسویۀ دانش عمومی و دانش علمی قطع می شود.  دانش علمی از رشد و رونق باز می ماند و توان لازم براي حل مسائل و مشکلات دانش عمومی را از دست می دهد.

- در اوایل قرن بیستم میلادي عده اي در جهان غرب پیدا شدند که به جاي موضوع بر روش علوم تأکید می کردند. آنها روش تجربی را تنها روش کسب علم  40
دانستند و گفتند که همۀ علوم باید از یک روش یعنی روش تجربی استفاده کنند.

- در دیدگاه سوم نسبت به ارتباط دانش علمی و عمومی، دانش علمی به دانش تجربی محدود نمی شود؛ بلکه دانش هاي فراتجربی مانند دانش هاي عقلانی و وحیانی را نیز شامل می شود که هرکدام
ملاك سنجش و اعتباریابی خاص خود را دارد. دانش عمومی نیز دانش غیرموثق و نامعتبر نیست؛ بلکه کم وبیش در آن دانش هاي حقیقی و صحیح نیز وجود دارد. دانش علمی به دلیل امکان
اعتباریابی، نسبت به دانش عمومی از اعتبار بیشتري برخوردار است. دانش علمی ضمن ریشه داشتن در دانش عمومی، امکان انتقاد از دانش عمومی و تصحیح آن را دارد. دانش عمومی و دانش

علمی با یکدیگر رابطۀ متقابل دارند، بر یکدیگر اثر گذاشته و از هم اثر می پذیرند و به مرور متناسب می شوند. از این رو هر دانش علمی با هر دانش عمومی سازگار نیست.
اگر دانش عمومی نباشد، زندگی اجتماعی ما مختل می شود و جهان اجتماعی فرومی پاشد. این دانش را انسان ها در طول زندگی خود به دست می آورند. یعنی این دانش، حاصل از زندگی است. ما

انسان ها با تولد و ورود به جهان اجتماعی، با دیگرانی که در همان جهان اجتماعی زندگی می کنند، در مجموعه اي از آگاهی ها و دانش ها سهیم و شریک می شویم.

شناخت اجتماعی انواعی دارد که فراگیرترین و گسترده ترین نوع شناخت عمومی (فهم عرفی) می باشد. فرهنگ هاي مختلف با شناخت شهودي دریافت درونی  41
برخورد یکسانی ندارند و برخی از فرهنگ ها آن ها را غیر علمی می دانند.

شناخت علمی براي کشف واقعیت و شناخت درست و نادرست بودن امور جهان و پدیده هاي پیرامون آن است.

جهان متجدد براساس هویت دنیوي خود فقط علم تجربی را دانش علمی می دانست و علوم عقلانی و وحیانی را علم محسوب نمی کرد. اگر چنین رویکردي به  42
جوامع دیگر (که علاوه بر علوم تجربی، علوم عقلانی و وحیانی را نیز معتبر می دانند) سرایت کند، در ذخیرة دانشی آن جوامع تعارضاتی پدید می آورد.

- دانش عمومی بخشی از ذخیرة دانشی ما را تشکیل می دهد. ذخیرة دانشی بخش دیگري نیز دارد که با تأمل و اندیشه در دانش عمومی به دست می آید. به این دانش عمیق تر و دقیق تر، دانش
علمی می گویند.

حل تعارض هاي میان دانش علمی و دانش عمومی گاه با دست برداشتن از بخشی از ذخیرة دانشی به نفع بخشی دیگر و گاه با طرح ایده هاي جدید انجام می شود.

هر فرد، گروه، قوم، جامعه و امتی یک ذخیرة دانشی دارد. این ذخیرة دانشی، راهنماي زندگی آن هاست.  43
کسی که دانش علمی دارد، به درك عمیقی از شناخت عمومی جهان اجتماعی خود می رسد؛ آسیب ها و اشکالاتی را که به شناخت عمومی راه پیدا کرده اند، شناسایی می کند و قدرت پیدا می کند که

از حقایق موجود در شناخت عمومی دفاع کند.
جهان هاي اجتماعی مختلف براساس هویت فرهنگی خود تعاریف متفاوتی از دانش علمی دارند.

←←
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